
 Vydání č.:                   3 

Datum vydání:          13.12.2017 

Počet příloh:             0 

Číslo:    ZVPI – SZ75 Strana                       1/6 

Závazný vzor informace pro uživatele_ 

Výrobek: 

SZ75 Elimax šampon 

 

 

Příbalová informace CZ     

 

Šampon Elimax®        
   

Šampon proti vším s ochranným faktorem proti vším 
Jedinečná kombinace zaručené účinnosti a optimálního pohodlí 
 
- Usmrcuje vši a hnidy 
- Odpuzuje nové vši 
- Rychlý účinek: účinek se dostaví již po patnácti minutách. Přípravek není nutné nechat 

působit déle nebo přes noc. 
- Neobsahuje silikon: snadno smývatelný  
- Neobsahuje insekticidy 
- Uživatelsky příjemný aplikátor pro pohodlné nanášení na vlasy 
- Myje vlasy: zanechává vlasy hebké a lesklé 
 
Před aplikací si pozorně prostudujte příbalový leták. 
 
Jak se šampon Elimax® používá? 
 
KROK 1: Naneste šampon na suché vlasy 
Ramena a krk si přikryjte ručníkem, abyste předešli kontaktu přípravku s pokožkou nebo 
oděvem. Pro aplikaci šamponu Elimax® přímo na pokožku hlavy použijte praktický aplikátor. 
Šampon naneste na celý povrch hlavy a na všechny vlasy. Vtírejte důkladně od kořínků po 
konečky a zvláštní pozornost věnujte oblasti za ušima a vlasům na zadní části hlavy. Nechte 
přípravek působit 15 minut včetně doby pročesání (viz krok 2). Vlasy nepřikrývejte.  
 
KROK 2: Po aplikaci Elimax® šamponu důkladně vlasy pročešte 
Úspěšnost léčby zvyšuje důkladné pročesání vlasů jemným odvšivovacím hřebenem.  

1. Pročešte vlasy běžným hřebenem, abyste rozčesali případné zcuchané prameny.  
2. Oblast od čela k zátylku a od jednoho ucha ke druhému rozdělte na čtyři části.  
3. Pak pročešte vlasy v každé části odvšivovacím hřebenem - začněte co nejblíže u hlavy. 

Pročesávejte vlasy pouze odshora hlavy dolů.  
4. Pravidelně otírejte hřeben vatovým tamponem, abyste odstranili nahromaděné vši a 

hnidy. Všechny prameny prosté vší/hnid přeložte hřebenem na stranu. 
 

KROK 3: Po 15 minutách si umyjte vlasy (včetně doby pročesávání) 
Nejdříve vlasy navlhčete menším množstvím vody a vytvořte pěnu. Pěnu důkladně opláchněte 
velkým množstvím vody. Přípravek se snáze oplachuje vlažnou vodou. Zabraňte kontaktu 
šamponu s očima. Vlasy nemusíte znovu umývat běžným šamponem.  



 Vydání č.:                   3 

Datum vydání:          13.12.2017 

Počet příloh:             0 

Číslo:    ZVPI – SZ75 Strana                       2/6 

Závazný vzor informace pro uživatele_ 

Výrobek: 

SZ75 Elimax šampon 

 

 

Vysušte vlasy ručníkem, nepoužívejte vysoušeč vlasů. Pokud ošetřujete vlasy večer, ujistěte se 
dříve, než půjdete spát, že jsou dokonale suché. Vlasy zkontrolujte po 7 dnech. Ve většině 
případů postačí jediná aplikace. Naleznete-li vši i po 7 dnech, léčbu opakujte.  
 
Co je šampon Elimax®? 
Šampon Elimax®  je čirá tekutina vyrobená ze speciálně vyvinutého oleje a ochranného faktoru 
proti vším (LPF®). Pro dosažení maximálního účinku byl použit speciální polymerní olej. Směs 
působí dvakrát: ucpává dýchací otvory vši a dehydruje a svrašťuje povrch těla hmyzu. Šampon 
Elimax® neobsahuje neurotoxické insekticidy, vši si tedy vůči přípravku nevypěstují odolnost. 
Šampon Elimax® neobsahuje silikon (dimetikon), nezanechává tedy na vlasech mastné stopy. 
Pro maximální ochranu proti opětovnému výskytu vší obsahuje šampon Elimax® faktor LPF®. 
Tento faktor způsobuje, že vlasy nejsou pro vši atraktivní. Pravděpodobnost, že vlasy ošetřené 
a umyté šamponem Elimax® budou opět napadeny vší, se výrazně snižuje. 
 
Jak šampon Elimax® chrání vlasy proti opětovnému napadení? 
Faktor LPF® je kombinací polymeru (akrylátu) a látek rozpustných v oleji. Povrch vlasů 
ošetřených tímto faktorem ztěžuje vším přístup. Výzkum prokázal, že u vlasů a pokožky 
ošetřených šamponem Elimax® je menší pravděpodobnost výskytu vší. 
 
Kdy používat šampon Elimax®? 
Šampon Elimax® používejte v případě podezření na napadení vší. Vlasy zkontrolujte po 7 
dnech. Naleznete-li vši i po 7 dnech, léčbu opakujte.  
K ochraně proti opakovanému napadení, můžete šampon Elimax® použít preventivně. 

 
Navštivte naši internetovou stránku www.elimax.com, kde můžete získat další praktické 
informace o prevenci a léčbě vší. 
 
Upozornění 

- Přípravek nepoužívejte v případě přecitlivělosti na kteroukoliv  ze složek. V případě 
vyrážek nebo známek podráždění/alergické reakce ukončete léčbu a vlasy omyjte 
běžným šamponem. Nepoužívejte přípravek, je-li pokožka na vaší hlavě již silně 
podrážděna nebo poškozena.  

- Silné zavšivení (> 25 vší na hlavě) může vyžadovat opakování aplikace šamponu. 
Zabraňte kontaktu s ústy/očima (např. zakrytím úst/očí žínkou). V případě zasažení očí 
je vypláchněte důkladně vodou. V případě náhodného požití nebo vdechnutí 
vyhledejte lékařskou pomoc nebo navštivte toxikologické středisko.  

- Přípravek důkladně opláchněte.  
- Přípravek nechte vždy působit celých patnáct minut, ale ne déle.  
- Po aplikaci přípravku hlavu nikdy nezakrývejte, např. koupací čepicí 

nebo hliníkovou fólií.  

http://www.elimax.com/


 Vydání č.:                   3 

Datum vydání:          13.12.2017 

Počet příloh:             0 

Číslo:    ZVPI – SZ75 Strana                       3/6 

Závazný vzor informace pro uživatele_ 

Výrobek: 

SZ75 Elimax šampon 

 

 

- Ručník na ramenou zabrání kontaktu přípravku s pokožkou (krk, ramena a hrudník). 
Potřísní-li přípravek i přesto pokožku, smyjte jej pomocí mýdla.  

- Pokud ošetřujete vlasy večer, ujistěte se dříve než půjdete spát, že jsou dokonale 
suché.  

 
Pouze pro zevní použití.  
Uchovávejte mimo dosah dětí. 
 

 

 
 
Možné vedlejší účinky 
Šampon Elimax® je při používání podle návodu dobře snášen. Ve vzácných případech se 
mohou projevit tyto nežádoucí účinky: 
-  Vyrážka a podráždění pokožky  
-           Mírně oteklé nebo svědící oči 
-           Loupání pokožky na hlavě 
 
Kontraindikace 
Nejsou k dispozici žádné údaje o použití těhotnými nebo kojícími ženami. V případě výskytu 
zavšivení během těhotenství nebo kojení konzultujte použití přípravku se svým praktickým 
lékařem. Tento výrobek lze použít pouze při výskytu vší v oblasti hlavy (není vhodný proti vši 
muňce nebo vši šatní). 
Nevhodné pro děti mladší 12 měsíců. 
 
Složení 
Oligodecenový olej, pěnící složky, LPF® (sezamový olej, akrylátový kopolymer), aroma 

Skladování 
Přípravek skladujte při teplotách od 5°C do 25°C. Chraňte před světlem. 
 
Balení a datum spotřeby 
Nádobka 100 ml (CE 0120) 
 
Nepoužívejte přípravek po uplynutí data spotřeby uvedeného na obalu. 
 
Tento příbalový leták byl naposledy aktualizován v leden 2018 

 

RIZIKO POPÁLENÍ:  Chraňte ošetřené vlasy před ohněm, plameny 
nebo horkými předměty (svíčky, krb, vysoušeč vlasů, sporák...). 
Nikdy nekuřte při používání přípravku či ošetřování vlasů. 

http://depositphotos.com/22523449/stock-illustration-no-fire-vector-sign.html


 Vydání č.:                   3 

Datum vydání:          13.12.2017 

Počet příloh:             0 

Číslo:    ZVPI – SZ75 Strana                       4/6 

Závazný vzor informace pro uživatele_ 

Výrobek: 

SZ75 Elimax šampon 

 

 

 Oystershell NV  

 Nijverheidsweg 10 

 9820 Merelbeke 

 BELGIE 

 

Distributor pro ČR: AVEFLOR, a.s., Budčeves 26, 507 32 Kopidlno, Česká republika, 
www.elimax.com 
 

 0120                                

 
1483/620277/18A/07020484/0 
                                         OYS4915   
 

 
   
 

  

http://www.elimax.com/


 Vydání č.:                   3 

Datum vydání:          13.12.2017 

Počet příloh:             0 

Číslo:    ZVPI – SZ75 Strana                       5/6 

Závazný vzor informace pro uživatele_ 

Výrobek: 

SZ75 Elimax šampon 

 

 

 
 
   

Etiketa CZ-SK      
 

 
 2 v 1 
NIČÍ A CHRÁNI 
HUBÍ A CHRÁNÍ 
 
PROTI VŠIAM A HNIDÁM 
PROTI VŠÍM A HNIDÁM 
 
 
Upozornění: Přípravek nepoužívejte v případě přecitlivělosti na kteroukoliv ze složek. 
• Zabraňte kontaktu s ústy/očima (např. zakrytím úst/očí žínkou). 
• V případě zasažení očí je vypláchněte vodou.  
• Pouze pro vnější použití. Uchovávejte mimo dosah dětí.                                     
 
 

                          RIZIKO POPÁLENÍ – RIZIKO POPÁLENIA 
                          viz etiketa – pozri etiketu 
   
 
 

Upozornenie: Šampón nepoužívajte, ak ste precitlivení na ktorúkol'vek uvedenú zložku.  
• Zabráňte kontaktu s ústami/očami (napr. zakrytím úst/očí handričkou).  
• V prípade zasiahnutia očí, vypláchnite ich dôkladne vodou. Len na vonkajše použitie.  
• Uchovávajte mimo dosahu detí. 
 
 
 
 
Složení: Oligodecenový olej, pěnící složky, LPF® (sezamový olej, akrylátový kopolymer), 
aroma 
Zloženie: Oligodecénový olej, peniace látky, LPF® (sezamový olej, akrylátový kopolymér), 
vôna 
 
        
 
          Oystershell NV 
          Nijverheidsweg 10 
          9820 Merelbeke  

http://depositphotos.com/22523449/stock-illustration-no-fire-vector-sign.html


 Vydání č.:                   3 

Datum vydání:          13.12.2017 

Počet příloh:             0 

Číslo:    ZVPI – SZ75 Strana                       6/6 

Závazný vzor informace pro uživatele_ 

Výrobek: 

SZ75 Elimax šampon 

 

 

          Belgie / Belgicko 
          www.oystershell.com  
 
 
Distributor pro ČR: 
AVEFLOR a.s. 
Budčeves 26 
507 32 Kopidlno 
Česká republika, 
www.elimax.com  
 
Distribútor pre SR: 
AVEPHARMA spol. s r.o. 
Polus Tower, Vajnorská 100/A 
831 04 Bratislava 
Slovensko 
www.avepharma.eu  
 
 
1483/630397/18A/07030449/0  
                                        OYS4914 
 
 
 
 
 
                             

  0120    100ml   
                               
www.eli 
max.com 
LPF keeps lice away 

http://www.oystershell.com/
http://www.elimax.com/
http://www.avepharma.eu/

